Publicado em: 28/06/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 070/23 – CSC                                                   DATA: 29/06/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 257/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do
Amazonas.
1.2) PE n° 258/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Seringa
Descartável, Luva Cirúrgica Estéril e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.3) PE n° 259/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Lamotrigina, Aripiprazol e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.4) PE n° 260/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Gel,
Seringa Descartável e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender a Fundação de Vigilância em Saúde - FVS e Demais
Complexos Administrativos do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.5) PE n° 261/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fraldas
Descartáveis), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender
as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da
Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual do Amazonas.
1.6) PE n° 262/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo de
Ensaio, Lâmínula e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual do Amazonas.
1.7) PE n° 263/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Temozolomida, Denosumabe e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender a Fundação Centro de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do
Amazonas.
1.8) PE n° 264/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Amoxicilina, Meropenem e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
1.9) PE n° 265/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Cateter e
Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual do
Amazonas.
1.10) PE n° 266/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Válvula para
Hidrocefalia, Lâmina para Bisturi e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 267/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Touca, Sonda
Retal, Tala e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo
Estadual do Amazonas.
2.2) PE n° 268/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Vigabatrina, Ciclofosfamida e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da

Publicado em: 28/06/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.3) PE n° 269/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Cloreto
de Sódio, Tenoxicam e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.4) PE n° 270/2023–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais e Químicos
(Adaptador para Coleta, Hipoclorito e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.5) PE n° 271/2023–CSC: Aquisição de Pessoa Jurídica Especializado para
o Fornecimento de Livros Didáticos Paradidáticos de Educação, para
Formação de Ata de Registro de Preços, Ambiental e Sustentabilidade
Destinados a Alunos da 2ª e 3ª Série do Ensino Médio, da Capital e Interior
da Rede Estadual da Secretaria de Educação e Desporto do Estado do
Amazonas - SEDUC.
2.6) PE n° 272/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalar (Lençol
Descartável, Sonda Retal e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.7) PE n° 273/2023–CSC: Aquisição de Água Mineral e Gelo, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender aos Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
2.8) PE n° 274/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Nifedipino, Solifenacina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.9) PE n° 275/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Tubo
Endotraqueal com Balão e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.10) PE n° 276/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Solução
para Limpeza de Feridas, Curativos e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 277/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Lidocaína, Micafungina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
3.2) PE n° 278/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Fornecimento de passagens Aéreas, Nacionais
e Internacionais, Passagens Fluviais e Terrestres Regionais, incluindo os
Serviços de Agendamento de Viagens, Reserva, Marcação, Emissão,
Remarcação, Cancelamento, Reembolso e Seguro Assistência em Viagens
Internacionais, para atender as necessidades da Casa Civil do Governo do
Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de julho de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de julho de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM